
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 45 del 10-08-20
Reg.Gen. 411

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIMBORSO  TASSA  ANNUALE DI ISCRIZIONE AGLI ORDINI

DEGLI INGEGNERI E ARCHITETTI ANNO 2020

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la nota acquisita al prot. n. 2125 del  7/2/2020, con cui l'Arch. Manuela
Giannobi ha richiesto il rimborso degli oneri per l'iscrizione all'albo degli architetti
della Provincia di Macerata;

VISTA la nota acquisita al prot. n. 5117 del  2/4/2020, con cui l'Ing. Enrico Vitali
Guardianelli  ha richiesto il rimborso degli oneri per l'iscrizione all'albo degli Ingegneri
della Provincia di Macerata;

CONSIDERATO che l'attività pubblica viene esercitata in regime di esclusiva. Le spese
di iscrizione all' Albo riguardano non solo avvocati e ingegneri, ma tutti coloro che da
un lato "firmano", quali professionisti abilitati, atti della pubblica amministrazione e
dall' altro abbiano un vincolo che impedisca l' attività esterna a favore di terzi.

TENUTO CONTO della sentenza Corte di Cassazione – Sezione lavoro n. 7776 del
16.04.2015 che prevede il rimborso e/o il pagamento delle tasse annuali di iscrizione dei
dipendenti iscritti in Albi Professionali, la cui attività sia svolta in esclusiva per l’Ente;

CONSIDERATA la nota prot. n. 0002128 del 14.05.2015 del Consiglio Nazionale degli
Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori, con la quale è stato chiarito che il
costo del contributo annuale di iscrizione all’Albo Professionale deve essere a carico
dell’Amministrazione Pubblica presso cui si presta servizio;

DATO ATTO che i richiedenti sono iscritti rispettivamente all’Ordine degli Architetti e
degli  Ingegneri della Provincia di Macerata, svolgendo attività professionale in
esclusiva per questo Comune;

RITENUTO, pertanto, ai sensi di legge, di dover provvedere al rimborso delle rispettive
tasse di iscrizione  così come richiesto dai predetti dipendenti;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO il T.U.E.L.;

VISTA  la deliberazione di G.C. n.106 del 31/7/2020 di variazione e integrazione al
PEG 2020/2022;

ATTESA la propria competenza, in base al combinato disposto degli articoli 107, 2° e
3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 , nonché in base al  decreto
del sindaco n. 4 del 1/7/2020 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile della
3̂ Area organizzativa "Personale - Ragioneria - Servizi sociali e scolastici"  ai sensi
dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 ;

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 45 del 10-08-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

D E T E R M I N A

1. Per le motivazioni espresse in premessa di rimborsare all'Arch. Manuela Giannobi la
tassa di iscrizione all'albo degli Architetti della Provincia di Macerata per l'anno 2020
per un importo di € 220,00

2. Di rimborsare all'Ing. Enrico Vitali Guardianelli la tassa di iscrizione all'albo degli
Ingegneri della Provincia di Macerata per l'anno 2020 per un importo di € 268,00 ;

3. Di imputare la spesa al Cap. 83/9 del bilancio del corrente esercizio;

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE
Dott. Rino Bacelli

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 45 del 10-08-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Impegno N.   423 del 10-08-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.10-1.01.01.02.999  Altre spese per il personale n.a.c.

Capitolo         83 / Articolo     9
BENESSERE DEL PERSONALE - RIMBORSI TASSE ISCRIZIONE ALBI PROFESSIONALI

Causale RIMBORSO TASSA ANNUALE DI ISCRIZIONE AGLI ORDINI DEGLI INGEGNERI E ARCHITETTI ANNO
2020

Importo 2020 Euro 488,00

Cingoli: 10-08-2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 45 del 10-08-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


